
COMUNE DI VENEZIA
Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto:  Canal  Grande -Dorsoduro,  Punta  della  Dogana,  temporanea  destinazione  di  riva  pubblica  per  svolgimento
riprese spot pubblicitario.

IL DIRIGENTE

Viste - la richiesta presentata in data 09/05/2019 a Direzione Commercio-Sportello Cinema dalla società
incaricata dell’esecuzione di riprese di filmato pubblicitario per conto della società TIM,

- la modifica della richiesta riguardante la viabilità acquea, comunicata a Sportello Cinema dalla
stessa società il 13/05/2019;    

 
Viste le ordinanze di regolazione della viabilità acquea n° 274 del 22/04/2015 e di istituzione delle rive

pubbliche del centro storico di Venezia n° 739 del 21/12/2007;

Tenuto conto che viene richiesta l’occupazione di riva in posizione che non comporterà ostacolo alla viabilità
acquea e alla normale attività di movimentazione di merci e persone;

Visti l'art.  107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Per lo svolgimento di riprese di spot pubblicitario il giorno 15 maggio 2019 vengono istituite le seguenti modifiche all’uso
di approdi pubblici:  

1 - dalle ore 05:30 alle ore 18:00 è riservato in esclusiva allo stazionamento di unità adibita al trasporto di materiale
tecnico, generatore di corrente e altro, il tratto finale di Fondamenta della Dogana verso il Bacino di San Marco, tra la
postazione mareografo e l’ormeggio dell’imbarcazione a vela “trabaccolo”:

a - è autorizzato in tale posizione l’ormeggio della motobarca targata 6V30047 -autorizzazione comunale di trasporto
n° 134, o in alternativa di altre unità a servizio delle riprese. 

2 - Prescrizioni:

a - gli incaricati dalla società di produzione dovranno provvedere alla costante sorveglianza delle zone occupate e
della riva riservata;

b - le  unità  nautiche  dovranno  operare  in  conformità  alla  normativa  vigente  per  la  categoria  di  trasporto  di
appartenenza  e  ai  regolamenti  comunali  riguardanti  le  modalità  di  trasporto-movimentazione  dei  carichi  e
dotazioni di bordo;

c - si dovranno rispettare le prescrizioni indicate da Sportello Cinema e quelle comunicate dagli agenti degli organi
di vigilanza;

d - tutte le presenti disposizioni si devono intendere subordinate alle esigenze di circolazione e sosta per emergenze.

La presente ordinanza non costituisce autorizzazione allo svolgimento di manifestazione in aree pubbliche e viene resa
fatto salvo il necessario rilascio di tutti i provvedimenti autorizzativi previsti dalle vigenti norme e regolamenti.

La presente ordinanza non produrrà effetti fino all’emanazione dei titoli autorizzatori necessari alle singole attività
sopra descritte; dette autorizzazioni saranno rilasciate dagli organi competenti.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare  l’osservanza della
presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale.

pag. 1 di 2 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 14/05/2019, OR/2019/0000327

http://www.comune.venezia.it/


Per l’annullamento della presente ordinanza è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale Veneto
entro il  termine di  decadenza di  60 giorni  dalla  sua pubblicazione,  ai  sensi  dell’articolo 30 del  Codice  del  Processo
Amministrativo  approvato  con  decreto  legislativo  2  luglio  2010,  n.  104,  oppure  e  in  alternativa  tramite  il  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9 del decreto
Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199. 

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune.

IL DIRIGENTE
arch. Loris Sartori

(*) atto firmato digitalmente

pag. 2 di 2 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 14/05/2019, OR/2019/0000327

http://www.comune.venezia.it/

